УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О реализации мер, предусмотренных Указом

Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 года № 757

«О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756»

В соответствии с пунктами 3, 6, 8 Указа Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», статьями 64, 65 Конституции

Республики Крым, статьями 10, 12 Закона Республики Крым от 19 июля

2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,

протоколом заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации

мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756» от 16 июля 2025 года, с целью обеспечения

общественной безопасности, охраны военных, важных государственных и

специальных объектов постановляю:

1. Запретить на территории Республики Крым распространение в

средствах массовой информации, в том числе в сети Интернет, мессенджерах,

соцсетях фото-, видеоматериалов, географических координат и иных

материалов:

1.1. Позволяющих определить:

- места размещения на территории Республики Крым систем

противовоздушной обороны, вооружения, техники и пунктов временной

дислокации российских воинских подразделений;

- последствия террористического акта, диверсии и иных чрезвычайных

происшествий;

1.2. Отображающих места, объекты, территории и акватории

Республики Крым, на которых зафиксировано попадание, падение, детонация

ракет, беспилотных летательных аппаратов, беспилотных морских

роботизированных комплексов и т.п.

2. Министерству внутренней политики, информации и связи

Республики Крым обеспечить размещение (опубликование) настоящего Указа

в средствах массовой информации.

Глава Республики Крым                                                            С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

18 июля  2025 года

№  200-У